АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.08.2021                                                                                                     № 23-р

О назначении ответственного лица за противодействие коррупции в
администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Оренбургской области от 13 апреля 2015 года N 235-ук "О типовом плане работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органе исполнительной власти Оренбургской области и типовом должностном регламенте государственного гражданского служащего органа исполнительной власти Оренбургской области, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений", Уставом муниципального образования Пономаревский сельсовет, в целях координации деятельности должностных лиц администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет в сфере профилактики и противодействия коррупции, развития и совершенствования нормативной правовой базы по противодействию коррупции:
1. Назначить ответственным должностным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, противодействию коррупции в администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет заместителя главы администрации по социальным вопросам Гайдук М.В.
2. Возложить должностные обязанности муниципального служащего, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений на Гайдук М.В. (прилагаются).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            М.С. Плотников